
 

Decreto Dirigenziale n. 77 del 29/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 12 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Benevento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DITTA GOLOSITA' SANNITA CON SEDE LEGALE ED OPIFICIO ALLA LOC. CESE NOVE

DI S. SALVATORE T.NO (BN) - PRESA D'ATTO MODIFICA NON SOSTANZIALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE      
                                                       

Viste la  D.G.R.C.  n. 619 dell 8 novembre 2016, la D.G.R. n. 249 del 03 maggio 2017 nonché il  D.P.G.R. 
n° 194 del 11/05/17 di conferimento    dell'incaric o dirigenziale presso la U.O.D. 50 06 12 
 “ Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti”  Benevento” 
 
PREMESSO che � il D.lgs 152/06, recante norme in materia ambientale attribuisce alle Regioni la competenza per il 

rilascio delle autorizzazioni alle emissioni in atmosfera; � il suddetto Decreto ha abrogato il DPR 203/88, i DPCM 21/07/89 e 25/07/91, il D.M.12.07.90; � la Ditta“Golosità Sannita srl.“ con sede legale ed opificio alla Loc. Cese Nove di San Salvatore 

T.no (BN) è stata autorizzata alle emissioni in atmosfera prodotte dall'attività di “Lavorazione 
artigianale di prodotti alimentari e gastronomici”, con  DD n. 58 del 24.07.08; � con nota prot. 633897 del 29/08/2012 è stato preso atto della modifica migliorativa all'impianto 

dovuta alla dismissione degli impianti collegati ai camini C1, C10, C11 e C12  e degli stessi 
camini; � In data 27/04/2017, acquisita al prot. n. 302391, successivamente integrata in data 07/06/2017 

prot. n. 399202, è pervenuta istanza di modifica non sostanziale dell'impianto con l'eliminazione 
dei camini C2, C3, C4, C5, C6, C7, C8 e C9 e la creazione di n. 2 punti di emissione diffuse P1 e 

P2, all'interno dello stabilimento, nella zona denominata “Zona Filtro Stagionati”; � con nota n. 415289 del 15/06/2017 questa U.O.D. ha richiesto il parere tecnico all'A.R.P.A.C. 
Dipartimento di Benevento e che la stessa in data 10/08/2017, acquisito al prot. n. 548263, ha 

trasmesso   parere favorevole;  
 
TENUTO CONTO CHE  
la modifica da apportare,come dichiarato nella relazione tecnica,  migliora il quadro emissivo del ciclo 
produttivo, sia  come concentrazione di inquinanti, che come  flussi di massa; 
 
RITENUTO � di  prendere atto della modifica non sostanziale proposta; 
VISTI 

• il D.lgs 152 del 3 aprile 2006 e s.m.i.; 
• la Legge n. 61/94; 
• la Legge Regionale n. 10/98; 
• la Delibera di G.R. n. 4102/92 e s.m.i.; 
• il comma 2 dell'art.66 della L.R.28/5/2009 n.6 di approvazione dello Statuto Regionale; 

 
Alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa compiuta dal              
responsabile del procedimento,fatti salvi comunque tutti i visti, autorizzazioni e concessioni  di        
competenza di altri Enti, propedeutiche ed essenziali all'esercizio dell'attività. 
 

      DECRETA 
per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate: � di prendere atto della modifica non sostanziale proposta dalla ditta Golosità Sannita srl.“ con 

sede legale ed opificio alla Loc. Cese Nove di San Salvatore T.no (BN), legalmente 
rappresentata da Sig. Claudio Messina  nato a Napoli il 29.05.61, dovuta eliminazione dei camini 
C2, C3, C4, C5, C6, C7, C8 e C9 e la creazione di n. 2 punti di emissione diffuse P1 e P2, 
all'interno dello stabilimento, nella zona denominata “Zona Filtro Stagionati”,con le seguenti 
prescrizioni: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

� rispettare quanto riportato nelle relazioni tecniche acquisite ai prot. nn. 302391 e 399202 
rispettivamente del  27/04/2017 e del 07/06/2017; � rispettare le prescrizioni contenute nel DD n. 58 del 24.07.08 modificato nota di presa d'atto n. 
633897 del 29/08/2012, non in contrasto con il presente atto; � rispettare il TLV/TWA (limiti su 8 ore) e TLV/STEL (limiti a breve termine), emessi dalla ACGIH, 
previsti per gli ambienti di lavoro; � di notificare il presente atto alla Golosità Sannita srl; � di  darne comunicazione  all'Assessore al ramo; � di  trasmettere il presente atto alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'ecosistema; � di inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto all'Amministrazione Provinciale di 
Benevento, al Comune di San Salvatore Telesino, alla ASL di Benevento, all’ ARPAC 
Dipartimento  Provinciale di Benevento; � di trasmettere copia del presente atto al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

                                                                                           
                                                                                                                    Dr. Parente Giampaolo            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                       

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

                

                                                                                                                                                  
 

                                                     Giunta Regionale della  Campania  
  DIREZIONE GENERALE PER L'AMBIENTE  DIFESA SUOLO E L 'ECOSISTEMA 

U.O.D. 50 06 12 Autorizzazioni Ambientali e rifiuti  
BENEVENTO 

 
 
 
 
 

 
Dirigente UOD Dr. Parente Giampaolo  

 

Responsabile del 
Procedimento 

Geom. Alberto Spallone  

Responsabile posizione 
Organizzativa 

 
Dr.ssa Grazia Rosella 

 

 P.D.  N.      DEL   
 

DECRETO N. DEL  DG 06   UOD 12   

      
 

 
 
 
 
 
   

 
 
Si attesta la regolarità dell' istruttoria propedeu tica alla predisposizione della presente     
  proposta  
 
                                                                                        Il Responsabil e del procedimento  
 
 
                                                                                      _______________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Ditta Golosità Sannita  con sede legale ed opificio alla Loc. Cese Nove di San Salvatore 
T.no (BN)  - Presa d'atto modifica non sostanziale. 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017


	BURC n. 66 del  4 Settembre 2017

